
\_-

GEMEINDEAMT BRUCK a. Z.
6260 Bruck am Ziller

Bezirk Schwaz, Dorf 40 a

Telefon 05288 | 72 379. Fax72 379-4
E-Mail: gemeinde@bruck.tirol.gv.at

www,bruck-am-ziller.at
UID-Nr. ATU 58480968

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Bruck am Ziller

vom 28. Novem ber 2019 über die
ERHEBUNG EINES

ERSC H LI ESS U NGS BE ITRAG ES

Aufgrund des $ 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011,
LGBI. Nr. 58, in der jeweils geltenden Fassung wird verordnet:

sl
Ersch I ießu nqsbeitras. Ersch I ießu nqsbeitraqssatz

Die Gemeinde Bruck am Ziller erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den
Erschließungsbeitragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 2,50 v. H.
des für die Gemeinde Bruck am Ziller von der Tiroler Landesregierung durch
Verordnung vom 16. Dezember 2014, LGBI. Nr. 18412014, festgelegten
Ersch ließu ngskostenfaktors fest.

s2
lnkrafüreten

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2020 in Kraft.

Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages des
Gemeinderates der Gemeinde Bruck am Ziller vom 29. September 2016 außer Kraft.

Für den Gemeinderat:
Der

Verordnu nAsprüfung:
Amt der Tiroler Landesregierung
Abteilung Gemeinden
GZ: Gem-G-7 0904 / Ll 8-20L9
vom 30.12.2019

Alois

Angeschlagen am: 12. Dezember 2019

Abzunehmen am: 28. Dezember 2019 Abgenommen am: 30. Dezember 2019

Erschließungsbeitragsverordnung - Gemeinde Bruck am Ziller Seite l von L


